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Emne: Opfordring fra borgere til at afvise Omnibus-forslaget, beskytte 
folkesundheden, biodiversiteten og støtte overgangen væk fra farlige pesticider 
 
Kære Ministre for Sundhed, Miljø og Landbrug, 
 
En stor del af jeres vælgere er meget bekymrede over forslaget om Omnibus om fødevare- 
og fodersikkerhed, der svækker EU's pesticidlovgivning. Borgere over hele Europa er 
bekymrede over pesticidernes indvirkning på menneskers sundhed, vandressourcer og miljø. 
Tusindvis af borgere har skrevet til jer individuelt. For at undgå at overbelaste jeres indbakker 
deler vi nedenfor et første resumé af deres beskeder. 
 
Blandt de bekymringer, der gentagne gange er blevet rejst: 
 

●​ “Udover pesticider, der dræber insekter, som er afgørende for den biodiversitet, der er 
nødvendig for at opretholde vores tilstedeværelse på denne planet, er jeg en person, 
der ønsker at kunne spise: Mad. Uden giftstoffer.” 
 

●​ "Jeg er bosiddende i Danmark og har en dyb bekymring for min families og mit 
lokalsamfunds sundhed og velbefindende. Jeg opfordrer jer til at tage øjeblikkelig 
handling for at forbyde de mest giftige pesticider, såsom PFAS, neonicotinoider, 
glyphosat, hormonforstyrrende stoffer og neurotoksiner. Dette inkluderer at fremme 
sikrere landbrugspraksis, såsom sædskifte og biologiske løsninger, og at støtte 
landmænd gennem overgangen med rimelige priser og uafhængig rådgivning. Jeg 
afviser pesticid-omnibusprojektet og kræver en sundere fremtid for vores miljø og 
mennesker. Stop kortsigtet profit. Frem langsigtet miljøsundhed." 
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●​ “Vi er nødt til at blive bæredygtige. Moder Jord er ved at dø. Forbyd alle pesticider nu, 
og lad os begynde at dyrke som en intelligent art.” 
 

●​ ““Hej, 
Det burde stå helt klart, at et flertal af den danske befolkning gennem folketingsvalget 
har givet de danske politikere den opgave at reducere landbrugets belastning med 
pesticider. 
Som en logisk konsekvens af dette, bør danske EU-parlamentarikere arbejde 
konsekvent for at begrænse og reducere brugen af pesticider i EU-landbrug. 
Jeg vil derfor kraftigt opfordre til at I stemmer imod det aktuelle lovforslag til lempelse 
af brugen af pesticider i landbruget. 
Med venlig hilsen” 
 

●​ "Goddag, 
Jeg er meget bekymret over vores klima, drikkevand, havmiljø, biodiversitet og 
folkesundhed. Vi er nødt til at skifte retning nu. 
Med venlig hilsen" 

 
Dette er opsummeringer af de bekymringer, som deles af omkring 10.000 andre. Vi vil med 
glæde give dig det fulde sæt af kommentarer eller et bredere udvalg efter anmodning. Vi vil 
gerne vise dem, at I tager deres bekymringer alvorligt og ivrigt afventer dit svar for at 
informere dem. 
 
Vi beder dig venligst om at svare på dette brev og informere os om din holdning til de 
foreslåede Omnibus-ændringer til EU's pesticidlovgivning. Borgere over hele Europa 
forventer forsikring om, at deres bekymringer om sundhed, biodiversitet og miljøbeskyttelse 
bliver taget alvorligt, og vi vil være taknemmelige for at dele dit svar med dem. 
 
På vegne af de berørte borgere, 
 
Dr. Martin Dermine, Executive Director​
Pesticide Action Network Europe 
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